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Fire-tailed Myzorn is. Man får nästan nypa sig själv för att kunna ta in alla fantastiska fåglar som finns i östra Himalayas 

skogar. Foto: Chewang R. Bonpo 

 

 
 

Varmt välkommen på AviFaunas resa till  Östra Himalaya & Assam! 
 
Där vägen slutar och jeeparna inte längre kan köra, tar vi den stadiga träbåten över den strida 

floden. På andra sidan stranden väntar oss fem dagars vandring i orörda, djupa skogar. Vi lämnar nu 
civilisationen och slipper ringande mobiltelefoner och vardagens stress. Längs vissa sträckor står 

bambun tät och fågelfaunan här är unik. Samtidigt som vi stöter på en blandad flock svårsedda 
Babblers och Parrotbills trummar en Pale-headed Woodpecker i bakgrunden. Men det är en annan 
exklusiv art som pockar på vår uppmärksamhet. Och där, där kikade den fram bakom en gren inne i 

dunklet ï en Spotted Elachura. De sista kilometrarna är lätta att gå efter vårt möte med dessa fina 
arter. Det skymmer på och när vi når campen är tälten redan resta. Det doftar både spännande och 

gott inifrån kökstältet. Mörkret lägger sig tidigt och pannlamporna åker fram. 
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Resan i  korthet 
 

Dag Orter/resplan  

1 Resan startar på New Delhis internationella flygplats. Natt i New Delhi. 

2 Morgonflyg till  Dibrugarh, Assam. Transport till  Roing. Skådning längs vägen. Natt i 

Roing. 

3 Skåding Roing till  Mayodiya, Mishmi Hills. Skådning vid Mayodia pass. Natt på 

Mayodia Guest house på ca 2 400 meters höjd. 

4 Skådning runt Mayodia. Natt Mayodia Guest house. 

5 Transport Mayodia - Tinsukia - Deban, Namdapha NP. Natt på Deban Guest house. 

6 Namdapha NP. Vandring 12 km Deban till  Hornbill. Natt i tält. 

7 Namdapha NP. Vandring 910 km. Hornbill till  Firmbase. Natt i tält. 

8 Namdapha NP. Skådning runt Firmbase. Natt i tält. 

9 Namdapha NP. Vandring 9-10 km Firmbase till  Hornbill. Natt i tält. 

10 Namdapha NP. Vandring Vandring 12 km Hornbill till  Deban. Natt på Deban Guest 
house. 

11 Transport till  Tinsukia. Natt i Tinsukia. 

12 Dibru-Saikhowa NP. Natt i Tinsukia. 

13 Morgon i Digboi. Transport till  Kairanga NP. Natt på Bon Habi Resort. 

14-15 Jeepsafaris i Kaziranga NP. Natt på Bon Habi Resort. 

16 Transport till  Guwahati och flyg till  New Delhi. Resan avslutas på New delhis 
internationella flygplats. 

 

 
                     Black-beasted Parrotbill, Dibru-Saikhowa NP. Endemisk för Assam. Foto: Peter Lobo 
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1. Dibrugarh 

2. Roing 

3. Mishmi Hills  

4. Deban 

5. Namdapha NP 

6. Dibru 

Saikhowa NP 

7. Tinsukia 

8. Digboi Oil 

Field 

9. Kaziranga NP 

10. Guwahati 

 
 

DAG-TILL -DAG PROGRAM 
 

Dag 1: Resan startar på New Delhis internationella flygplats strax före midnatt. Natt nära 
flygplatsen. 
 

Dag 2: Tidigt morgonflyg till  Dibrugarh i östra Assam. Här träffar vi vår lokalguide för resan och 
de fordon vi ska färdas i. Transport fem timmar till  Roing i Mishmi Hills i östra Arunachal Pradesh. 

Eventuellt hinner vi med lite skådning i omgivningarna innan mörkret faller på. Natt i Roing. 
 
Dag 3: Skådning längs vägen (45 km) till  Mayodia. Lunch där och därefter skådning upp till  

Mayodiya Pass på 2 655 meters höjd. Mishmi Hills  utgör en mötespunkt där bergen från nordöstra 
Himalaya möter de indo-burmesiska bergskedjorna. Området är mycket nederbördsrikt. 

Förutsättningarna för ett variationsrikt fågel- och växtliv är således mycket bra. Trots detta är 
Mishmi Hills dåligt undersökt när det gäller fågelfaunan. På slutet av 1940-talet genomfördes en 
indisk expedition med bl a ornitologins fader i Indien, Salim Ali,  i spetsen. Det var då man 

upptäckte Rusty-throated Wren-Babbler, en art som nog har ett av världens mindre 
utbredningsområden, i huvudsak i östligaste Arunachal Pradesh och lite grand in i Assam! Denna 

art utgör givetvis en viktig målart för oss under våra dagar här i bergen. Arten trivs i tät 
undervegetation, så det kan bli en tålamodskrävande uppgift att få syn på den. När vi når lite höjd 
ska vi leta efter Blyth´s Tragopan som är en bambuspecialist. Andra bambuarter vi också tittar efter 

är bl a Manipur och Brown-throated Fulvetta samt Bar-winged Wren-Babbler. Under resans gång 
har vi chans på hela sju arter Wren-Babblers! Här finns också många arter hackspettar, Minivets, 

Bush Robins, Drongos, Fantails, Fulvettas, Scimitar-Babblers, Babblers, Shrike-Babblers, 
Barwings, Minlas, Sibias, Yuhinas, sångare, mesar, nötväckor, Sunbirds m m. Räkna med fågelrika 
dagar i Mishmi Hills!  Natt på Mayodia Guest house.  
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Blyth´s Tragopan är en av flera läckra målarter i Mishmi Hills. Foto: Jainy Kuriakose 

 
Dag 4: Heldagsskådning runt Mayodia på olika höjder. Natt på Mayodia Guest house. 

 
Dag 5: Transportdag från Mayodia, via Tinsukia till  Deban vid Namdapha NP. Natt på Deban 
Guest house. 

 

 
Long-billed Wren-Babbler, en av sju arter Wren-Babblers vi har chans på under resan. Foto: Jainy Kuriakose 

 

Dag 6ï10: De kommande dagarna blir  en upplevelse för livet i Namdapha NP. Tillsammans med 
vårt bärarlag kommer vi att vandra upp till  12 km om dagen i förhållandevis lättgången terräng. 
Vissa sträckningar kommer dock att gå brant uppför eller brant nerför. Större delen av vandringen 

sker i tät skog med i huvudsak lövträd men även genom tätare bestånd av grovvuxen bambu. All 
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övernattning sker i rymliga tält på låga tältbritsar. Vi har även tält för òduschningò och toalett. 
Duschen består av en spann ljummet vatten och en liten skopa! Efter första skopan njuter man. 

Varje morgon äter vi frukost innan gryningen och när ljuset kommer lämnar vi vår camp. Efter 
några timmar blir vi upphunna av våra òLunch menò. När det drar ihop sig till  mat har de gått i 

förväg och dukat fram allting. Under tidig eftermiddag har resten av bärarlaget passerat oss och när 
vi når vår nya camp är allting iordningställt. Kockarna jobbar för fullt  med kvällsmenyn och vi 
förbereder oss för denna med en kopp te, lite kex och en spann skönt vatten. 

 
Vi påbörjar skådningen redan vid Deban längs Noa-Dihingfloden. Här finns White-capped Redstart 

och granna Plumbeous Redstart i hyggliga antal. Mitt ute i det brusande vattnet sitter ofta någon 
Crested Kingfisher på stenarna och det finns säkert även någon Forktail ute i floden. I de för 
tillfället torra och steniga flodfårorna födosöker Long-billed Plover. Vi får även spana uppåt efter 

Oriental Hobby och Pied Falconet. Den sistnämnda är inte mera än tjugo centimeter stor och hittas 
lättast i topparna på torra träd.  

 

 
Grey Peacock-Pheasant låter mycket, men är rikt igt svår att få korn på. Foto: Jainy Kuriakose 

 
När vi kommer in i själva skogen börjar en helt annan typ av skådning. Många gånger kommer vi 

att få sätta vårt tålamod på prov när vi väntar ut något òlªteò. Räkna även med att alla i gruppen inte 
hinner få se alla fåglar vid samma tillfälle. På marknivå lyssnar vi efter Wren Babblers. Det finns 

fyra arter att titta efter och den mest rara är Spotted Wren Babbler. Då och då stöter vi på s k òBird 
wavesò som motsvarar våra meståg. De vanligaste arterna är Rusty- fronted Barwing, Rufous-
backed Sibia, Nepal Fulvetta, Whiskered Yuhina och Grey-chinned Minivet. Ofta hörs White-

crested Laughingthrush och White-throated Bulbul ifrån den täta markvegetationen. Flera av arterna 
vi ser i Namdapha NP har mycket begränsad utbredning och bland juvelerna finns den endemiska 

Snowy-throated Babbler. Vi kommer även att se flera arter Parrotbills. Störst chans är att vi hittar 
både White-breasted och Pale-billed Parrotbill samt Grey-headed Parrotbill. Varje dag träffar vi på 
Hornbills. De vanligaste är Rufous-necked och Wreathed Hornbill men vi ser också Great och 

Brown Hornbill. Ett av de största dragplåstren i Namdapha är Beautiful Nuthatch. Arten är inte lätt 
att hitta i de höga trädkronorna men vi ger inte upp i första taget. I övrigt ser vi bl a White-cheeked 

Partridge, Grey Peacock-Pheasant, Kalij  Pheasant, flera arter hackspettar, bulbyler, många olika 
Phylloscopus-sångare, flera olika flugsnappare, Collared Treepie m m.   

 
Fyra tältnätter i Namdapha NP. 
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Namdapha NP är hem för den fantastiskt vackra Beautifu l Nuthatch. Foto: Peter Lobo 

 
Dag 11: Skådning runt Deban. Efter frukost transport till  Tinsukia. Skådarstopp längs vägen efter 

vanliga jordbruksarter. Natt i Tinsukia. 
 

 
Vid Firmbase, Namdapha NP, har vi chans att se den mycket sällsynta White-bellied Heron. Foto: Göran Pettersson 

 

Dag 12: Hela dagen tillbringar vi i Dibru-Saikhowa NP. Reservatet ligger inklämt mellan 

Brahmaputra och Dibrufloden och påverkas kraftigt av de årliga monsunöversvämningarna. Vi 
kommer att medels båt och per fot utforska delar av området. Efter att åkt båt över Dibrufloden 
börjar vi promenera längs några vattenhål, s k òbheelò. Här känner vi igen flera europeiska 

simänder men även en del asiatiska våtmarksarter döljer sig i flockarna, t e x Indian Spot-billed 
Duck. Här och var vid vattendragen ryttlar gråfiskare. Det är läge för resans första Lesser Adjutant 

och vi tittar även efter svart stork. Det är dock tättingarna som är viktigast i dag och i det höga 
elefantgräset lyssnar vi efter intressanta lockläten. Flera arter Bush Warbler övervintrar här, likaså 
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fältsångare. Inte att förglömma Smoky Warbler finns i hyggliga antal och röjer sig allt som oftast 
med sitt torra òtrak-trakò. 

 
Det som gör Dibru-Saikhowa till  en stor lokal är alla de rara tättingarna som här har en hyfsad 

förekomst. Här finns arter som Jerdon´s Bushchat, Marsh, Jerdon´s och Slender-billed Babbler samt 
Black-breasted Parrotbill. Flera av dem är endemiska för Indien. Dessutom finns i mindre antal den 
nyligen òsplittadeò Swamp Prinia. 

 
Lunchen i fält. Natt i Tinsukia.  

 
Dag 13: Morgonen vid Digboi Oilfields. En oljekälla i Digboi världens äldsta oljekälla som 
fortfarande är i bruk! Denna något udda fågellokal har några mindre orörda skogar som ger oss 

möjlighet att spana efter den ovanliga Chestnut-backed Laughingthrush och Collared Treepie. 
 

Senare under förmiddagen transport 6 timmar till  Kohora nära den centrala infarten till  Kaziranga 
NP. Natt på Bon Habi Resort. 
 

Capped Leaf Monkey. Finns i Kaziranga. Foto: Göran Pettersson 

 

Dag 14 15: Så har vi slutligen nått Kaziranga nationalpark, utan tvekan ett av Indiens finaste 

viltområden. Här gör vi skådarturer med jeep (man får inte vandra fritt  inom nationalparken). De 
vanligaste däggdjuren vi träffar på i Kaziranga är Swamp och Hog Deer, vattenbuffel, indisk 

elefant, indisk noshörning och vildsvin.  
 

Ca 450 fågelarter är anträffade i området vilket gör Kaziranga till  en av Indiens absolut mest artrika 
fågellokaler. Här finns flera arter som av BirdLife International klassas som globalt eller regionalt 
hotade och vi ska bl a räkna in Spot-billed Pelican i hundratal. Lesser Adjutant ses här och var och 

bland dem brukar även finnas några ex av den större kusinen Greater. Bland simänderna finns bl a 
Cotton Pygmy Goose och varje år övervintrar Falcated Duck. Kaziranga är enda lokalen vi besöker 


